Муниципальное образование Магдагачинского района

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

11.12.2017 г.                                  п. Магдагачи                                            № 315

Об утверждении Положения

В целях поддержки и поощрения детей, проявивших способности к

определенным видам деятельности, на основании подпрограммы

«Поощрение денежной премией талантливой молодежи»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о поощрении одаренных детей и талантливой

молодежи образовательных учреждений района «Юность. Творчество.

Образование».

2. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить смету расходов из

средств программы «Развития образования Магдагачинского района на 2016

– 2021гг». подпрограммы «Поощрение денежной премией талантливой

молодежи».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ

«ИМЦ» Воробьёву Л.В.

Исполняющий

обязанности начальника

отдела образования

      О.Ю. Грекова

                                                  Приложение

                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                приказом отдела образования

                                                                   от 11.12.2017г. № 315

Положение

о поощрении одаренных детей и талантливой молодежи

образовательных учреждений

Магдагачинского района «Юность. Творчество. Образование.»

1. Общие положения

1.1. Положение о премии Главы Магдагачинского района «Юность.

Творчество. Образование.»  (далее – Положение) исходит из основных

направлений приоритетного национального проекта «Образование» и

определяет условия и порядок присуждения премий одаренным детям и

талантливой молодежи – учащимся муниципальных образовательных

учреждений Магдагачинского района.

1.2. Премирование является одним из видов поддержки на

муниципальном уровне одаренных детей и талантливой молодежи,

достигших значительных успехов в учебе, художественном и техническом

творчестве, спорте, и нацелено на их интеллектуальное развитие, повышение

творческого потенциала и способности к саморазвитию.

2. Условия присуждения премий

2.1. Настоящим Положением устанавливаются следующие номинации:

1) «Интеллект» - поощрение присуждается за особые успехи в учёбе,

олимпиадном движении, научно-исследовательской деятельности;

2) «Вдохновение» - поощрение – за выдающиеся успехи в

художественном, литературном, техническом творчестве;

3) «Спортивные достижения» - поощрение – за высокие достижения в

спортивных и туристических мероприятиях.

2.2. Соискателями премий могут быть учащиеся 8-11 классов

муниципальных образовательных учреждений Магдагачинского района.

2.3. Претенденты на соискание премий, присуждаемых на конкурсной

основе, успехи которых соответствуют той или иной номинации

выдвигаются Управляющими советами муниципальных образовательных

учреждений по предоставлению администрации и органов ученического

самоуправления.

2.4. Выдвижение кандидатов на соискание премий, присуждаемых на

конкурсной основе, производится на основании их портфолио, оформленных

в соответствии с требованиями, включающих материалы на награждение

(копии документов, подтверждающих успехи в учёбе, участие и победы в

олимпиадах, научно-практических конференциях, соревнованиях, конкурсах

и т.д.).

2.5. На соискание премий в комиссию предоставляется следующая

информация по каждому кандидату отдельно.

- фамилия, имя, отчество кандидата;

- место учебы, класс;

- основания к представлению (достижения кандидата);

Приложением к представлению является портфолио соискателя.

2.6. Материалы на награждения предоставляются не позднее 19 декабря

текущего года, в МБУ «ИМЦ», где регистрируются в установленном порядке

и проходят первичную обработку. К дальнейшему рассмотрению

допускаются материалы на награждение, отвечающие требованиям

настоящего Положения.

2.7. Рассмотрение представленных на конкурс материалов на

награждение производится комиссией в 3-дневный срок со дня истечения

срока приема заявок. В состав комиссии входят представители отдела

образования. Состав комиссии утверждается приказом начальника отдела

образования.

2.8. Список победителей, утверждается приказом МБУ «ИМЦ» на

основании итогового протокола комиссии. Не допускается присуждение

премии в двух или более номинациях одновременно.

2.9. Объем финансирования определяется подпрограммой «Поощрение

денежной премией талантливой молодежи» программы «Развития

образования Магдагачинского района на 2016-2021гг.».

2.10. Вручение поощрений осуществляется в рамках торжественной

церемонии, организованной отделом образования района совместно с

учреждением образования района. Сведения о присуждении премий

публикуются на сайте отдела образования.